2

[bookmark: sub_7][bookmark: _GoBack]Комитет финансов администрации муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П Р И К А З

10.02.2023 № 21

	О внесении изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, их структуры и принципах назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации, утвержденный приказом комитета финансов от 01.11.2022 года № 120

На основании статей 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся   к бюджету муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, их структуры и принципах назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации, утвержденный приказом комитета финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 01.11.2022 года № 120 «Об утверждении порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, их структуры и принципах назначения, применения дополнительных кодов бюджетной классификации (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1.	В подразделе 3.1.4. муниципальная программа муниципального образования Ивангородское городское поселение «Капитальный ремонт и ремонт, реконструкция и строительство дорог местного значения и дорожных сооружений в границах МО «Ивангородское городское поселение»:
1.1.1.	Целевую статью 47.4.01.00000 «Комплекс процессных мероприятий «Формирование благоприятных условий и развития творческого потенциала населения»» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«- 80110 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение экспертизы сметной стоимости ремонтных работ объектов улично-дорожной сети и другие аналогичные расходы.»
1.2.	Целевую статью 50.4.01.00000 «Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«- 80600 Содержание, обслуживание, капитальный и текущий ремонт объектов теплоснабжения
По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на содержание, обслуживание, капитальный и текущий ремонт объектов теплоснабжения.»
1.3.	Целевую статью 69.4.01.00000 «Комплекс процессных мероприятий «Формирование комфортной городской среды» дополнить новым направлением расходов следующего содержания:
«- S4800 Реализация мероприятий, направленных на повышение качества городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из федерального бюджета и бюджета Ленинградской области, а также расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» в целях софинансирования, которых предоставляются из бюджета Ленинградской области средства реализацию мероприятий, направленных на повышение качества городской среды.»
1.4.	В разделе 3 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на соответствующие целевые статьи»:
1.4.1.	Подраздел 3.1. «Программные направления деятельности расходов органов местного самоуправления» дополнить муниципальной программой следующего содержания:
80.0.00.00000  Муниципальная программа
"Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия,
3 этап - Речные променады"
По данной целевой статье  отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на реализацию муниципальной  программы "Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия, 3 этап - Речные променады", разработанной в соответствии с Перечнем, осуществляемые по следующим направлениям:
80.8.00.00000 Мероприятия, направленные на достижение целей проектов
80.8.01.00000 Мероприятия, направленные на достижение целей федеральных проектов "Развитие туристической инфраструктуры"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на реализацию федерального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 05080 Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на интегрированное развитие исторической прибрежной зоны.»
1.5. Раздел 3.3. «Непрограммные расходы органов местного самоуправления» дополнить новым направлением расходов:
«- 80090 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда.
- 05050 Приобретение и обслуживание контрольно-кассовой техники
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на приобретение и обслуживание контрольно-кассовой техники.
- 80030 Функции органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на функции органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом.
- 80420 Выполнение регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета МО «Ивангородское городское поселение» на выполнение регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.»
1.6.	Приложение 1 к Порядку «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета МО «Ивангородское городское поселение» дополнить строкой следующего содержания:

	47.4.01.80110
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	50.4.01.80600
	Содержание, обслуживание, капитальный и текущий ремонт объектов теплоснабжения

	69.4.01.S4800
	Реализация мероприятий, направленных на повышение качества городской среды

	80.8.01.05080
	Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны

	87.9.01.80090
	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда

	87.9.01.05050
	Приобретение и обслуживание контрольно-кассовой техники

	87.9.01.80030
	Функции органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	87.9.01.80420
	Выполнение регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

2.	Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 26 января 2023 года.
4.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов, начальника бюджетного отдела В.М. Барханову и заместителя председателя комитета финансов, начальника отдела учета исполнения бюджета, главного бухгалтера В.В. Киянову.

Председатель комитета финансов
администрации Кингисеппского
муниципального района 	                                                        Т.В. Смурова